MEMORANDO SEI Nº 0012005142/2022 - HMSJ.UAD.AOPM

Joinville, 17 de fevereiro de 2022.

À

Área de Suprimentos

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico SRP nº. 496/2021 - Aquisição de Órtese,
Prótese e Materiais Especiais, em regime de consignação, para atendimento aos pacientes com
patologias vasculares do sistema nervoso central do Hospital Municipal São José...  Os  itens
foram avaliados de acordo com o Anexo I do Edital (SEI 0011449891).

ItemMaterial/Servic ̧o Fornecedor Avaliação Técnica

1

911255 - CATETER DIAGNÓSTICO PIG TAIL 5FR CATETER DIAGNÓSTICO PIG
TAIL 5FR COM 100 A 110 CM DE COMPRIMENTO, COM DUAS CAMADASDE
NYLON E POLIETILENO, DUPLA MALHA EM AÇO, PONTA ARREDONDADA E
SEM SOLDA, ESTÉRIL, COM SUPERFÍCIE LEVEMENTE RADIOPACA E LISA.
EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.  Quantidade Mínima Consignação: 05

HOMACC

APROVADO

   AMOSTRA APROVADA, CONFORME PARECER
TÉCNICO Nº 0012005018

18

912604 - INTRODUTOR FEMORAL 23 CM 6FR. INTRODUTOR PERCUTÂNEO,
FEMORAL, COM CALIBRE 6FR COMPOSTO POR BAINHA DE
APROXIMADAMENTE 23 CM DE COMPRIMENTO, DILATADOR INTERNO
CORRESPONDENTE AO TAMANHO DA BAINHA, PARA FIO 0,035", CONTENDO
VÁLVULA HEMOSTÁTICA E INFUSOR LATERAL COM TORNEIRINHA, AGULHA
PARA PUNCAO COMPATIVEL COM CALIBRE DO INTRODUTOR E MINI GUIA
RETORCIDA DE PONTA EM J COM ENDERECADOR. INTRODUTOR
VALVULADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. (CÓD. SUS: 0702010162)
Quantidade Mínima Consignação: 10

GADALI
APROVADO

   AMOSTRA APROVADA, CONFORME PARECER
TÉCNICO Nº 0012005041

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Rosimere Barbosa Gomes ,
Servidor(a) Público(a), em 17/02/2022, às 13:39, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0012005142 e o código CRC ECCA9919.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252386-6
0012005142v5

Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0012005142         SEI 21.0.252386-6 / pg. 1

Hosp it a l Sã o J osé

FORMULÁRGO PARECER TÉCN

P r e f e i t u r a  d e

Joinville

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM

01

MATERIAL
911255 - CATETER DIAGNÓSTICO PIG TAIL 5FR CATETER DIAGNÓSTICO PIG TAIL 5FR
COM 100 A 110 CM DE COMPRIMENTO, COM DUAS CAMADASDE NYLON E
POLIETILENO, DUPLA MALHA EM AÇO, PONTA ARREDONDADA E SEM SOLDA,
ESTÉRIL,  COM SUPERFÍCIE LEVEMENTE RADIOPACA E LISA. EMBALAGEM
INDIVIDUAL E ESTÉRIL. Quantidade Mínima Consignação: 05

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 496/2021
,SETOR TESTE: Hemodinâmica
MARCA: PIG APT
FORNECEDOR: Homacc
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80447710002
LOTE: SP1121071215
FABRICANTE: APT Medical
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: ) e q u a d a ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
r i I M t _ 1 ~ A 1 I r e A r ' +

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL?
( )NÃO MOTIVO:

ONAL /CARIMBO
DATA:  A / J 2 -  2 -

Parecer Técnico Homacc - Item 01 (0012005018)         SEI 21.0.252386-6 / pg. 2

Ho s p i t a l São J osé

FORMULÁRIO PARECER T CO

Pre cit;:ra de
J o i n v i l l e

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL
912604 - INTRODUTOR FEMORAL 23 CM 6FR. INTRODUTOR PERCUTÂNEO, FEMORAL,

18 CO M C ALIBR E 6 FR  CO MPO STO  P O R B AINH A D E  AP RO XIMAD AME N TE  2 3  C M D E
CO MPR IME N TO ,  D ILATAD O R INTE RN O  CO R RE SPO N DE N TE  AO  TAMAN H O D A
BAINH A,  P AR A FIO 0 , 03 5" , C ON TE ND O VÁLV ULA HE MO STÁTICA E  INF USOR  LATER AL
CO M TO R NE IR INH A,  AG ULHA PARA PU NC AO CO MPATIVE L C OM CALIB RE  D O
IN TR OD UTOR  E  MINI G UIA RE TOR CIDA D E PO N TA E M J CO M E ND ER EC AD OR .
IN TR OD U TO R V ALVU LAD O.  EMBALAG EM IN DIVID UAL E  E STÉ RIL.  (C ÓD .  SUS:
0702010162) Quantidade  Mínima  Consignaç ão:  10

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 496/2021
SETOR TESTE: Hemodinâmica
(MARCA: Nora
FORNECEDOR: Gadali Medical
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80984190037
LOTE: SM619526
FABRICANTE: Shunmei Medical
QUANT IDADE AVALIADA: 01

EMBALAGEM: Adequada () Inad equada ( ) Não se aplica
FUNCIONAL] D E:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL?( )NÃO MOTIVO: /N M

ASS. PRÔFISSIO AUCARIMBO
D A T A : 0 S / . Z1 2 n 2

Parecer Técnico Gadali Medical - Item 18 (0012005041)         SEI 21.0.252386-6 / pg. 3

MEMORANDO SEI Nº 0012148676/2022 - HMSJ.UAD.AOPM

Joinville, 05 de março de 2022.

À

Área de Suprimentos

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico SRP nº. 496/2021 - Aquisição de Órtese,
Prótese e Materiais Especiais, em regime de consignação, para atendimento aos pacientes com
patologias vasculares do sistema nervoso central do Hospital Municipal São José...  Os  itens
foram avaliados de acordo com o Anexo I do Edital (SEI 0011449891).

ItemMaterial/Servic ̧o Fornecedor Avaliação Técnica

22

22701 - INTRODUTOR RADIAL 5FR Introdutor Percutâneo radial com calibre de
5FR, composto por bainha de aproximadamente 11cm de comprimento, dilatador
interno correspondente ao tamanho da bainha, para fio 0,035”. Contendo válvula
hemostática e infusor lateral com torneirinha, agulha de micro punção compatível
com calibre do introdutor e mini guia retorcido de ponta reta . Embalagem individual
e estéril. (Cód. SUS 0702050342 – Introdutor valvulado)Quantidade Mínima
Consignação: 10 Quantidade Mínima Consignação: 10

GADALI Aguarda Avaliação Técnica

23

22702 - INTRODUTOR RADIAL 6FR Introdutor Percutâneo radial com calibre de
6FR, composto por bainha de aproximadamente 11cm de comprimento, dilatador
interno correspondente ao tamanho da bainha, para fio 0,035”. Contendo válvula
hemostática e infusor lateral com torneirinha, agulha de micro punção compatível
com calibre do introdutor e mini guia retorcido de ponta reta . Embalagem individual
e estéril. (Cód. SUS 0702050342 – Introdutor valvulado) Quantidade Mínima
Consignação: 10 Quantidade Mínima Consignação: 10

GADALI
Aguarda Avaliação Técnica

26

913775 - MICRO GUIA 0,14" MICRO-GUIA HIDROFÍLICO EM AÇO INOXIDÁVEL.
DESENVOLVIDO PARA PROMOVER SUPORTE NA INTRODUÇÃO E
DIRECIONAMENTO DO MICRO-CATETER NA VASCULATURA. PONTA RETA
MOLDÁVEL. DIÂMETRO: 0,014". COMPRIMENTO: 180 A 200 CM. (CÓD. SUS:
0702050369) Quantidade Mínima Consignação: 10

ENDOTEC Empresa não apresentou amostra

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Rosimere Barbosa Gomes ,
Servidor(a) Público(a), em 05/03/2022, às 12:31, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0012148676 e o código CRC 54F16B68.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252386-6
0012148676v3

Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0012148676         SEI 21.0.252386-6 / pg. 4

MEMORANDO SEI Nº 0012187621/2022 - HMSJ.UAD.AOPM

Joinville, 10 de março de 2022.

À

Área de Suprimentos

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico SRP nº. 496/2021 - Aquisição de Órtese,
Prótese e Materiais Especiais, em regime de consignação, para atendimento aos pacientes com
patologias vasculares do sistema nervoso central do Hospital Municipal São José...  Os  itens
foram avaliados de acordo com o Anexo I do Edital (SEI 0011449891).

ItemMaterial/Servic ̧o Fornecedor Avaliação Técnica

22

22701 - INTRODUTOR RADIAL 5FR Introdutor Percutâneo radial com calibre de
5FR, composto por bainha de aproximadamente 11cm de comprimento, dilatador
interno correspondente ao tamanho da bainha, para fio 0,035”. Contendo válvula
hemostática e infusor lateral com torneirinha, agulha de micro punção compatível
com calibre do introdutor e mini guia retorcido de ponta reta . Embalagem individual
e estéril. (Cód. SUS 0702050342 – Introdutor valvulado)Quantidade Mínima
Consignação: 10 Quantidade Mínima Consignação: 10

GADALI

APROVADO
   AMOSTRA APROVADA, CONFORME PARECER

TÉCNICO Nº 0012187599

23

22702 - INTRODUTOR RADIAL 6FR Introdutor Percutâneo radial com calibre de
6FR, composto por bainha de aproximadamente 11cm de comprimento, dilatador
interno correspondente ao tamanho da bainha, para fio 0,035”. Contendo válvula
hemostática e infusor lateral com torneirinha, agulha de micro punção compatível
com calibre do introdutor e mini guia retorcido de ponta reta . Embalagem individual
e estéril. (Cód. SUS 0702050342 – Introdutor valvulado) Quantidade Mínima
Consignação: 10 Quantidade Mínima Consignação: 10

GADALI

APROVADO
   AMOSTRA APROVADA, CONFORME PARECER

TÉCNICO Nº 0012187570

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Rosimere Barbosa Gomes ,
Servidor(a) Público(a), em 10/03/2022, às 11:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0012187621 e o código CRC C4410E94.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252386-6
0012187621v4

Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0012187621         SEI 21.0.252386-6 / pg. 5

Hosp it a l Sã o J osé

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

r e i t u r . :  d c

invil le
Pr

Jc

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o  andamento dos processos licitatórios e aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL
227 01  -  INTR ODU TOR  RADIAL 5 FR Introdutor Percutâne o radial com calibre e 5FR , composto

22 por bainha de aproximadamente 11 cm de comprime nto, dilatador interno corresp dente ao
tamanho da bainha , para fio 0 ,035". Contendo válvula  hemostática e  infuso r later 1 com
torneirinha , agulha de micro  punção  compatível com calibre do  introdutor e mini guia reto rcido de

ponta reta . Emba lagem individual e e sté ril . (Cód. SUS 0702050342  - Introdutor
J Iado lQ uanudad e Mínima  Consignaç ão : 10 Quantidade Mínima  Consignaçã : 10

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 496/2021
SETOR TESTE: Hemodinâmica
MARCA: BrosMedi Medical
FORNECEDOR: Gadali Medical
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 81231559012
LOTE: C2160028
FABRICANTE: Brosmed Medical
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: 04 Adequada () , Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE: v e d . a A ny

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? OOSIM
( )NÃO MOTIVO:

PAULO WILLE MD , PhU

Ide \ adioiogiá InDATA: 4 _ /2 / enciornsta

ASS. PROF @18 IMBO

Parecer Técnico Gadali Medical - Item 22 (0012187599)         SEI 21.0.252386-6 / pg. 6

Ho s p i t a l São  J o sé
Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

23
22702  -  INTRODUTOR RADIAL 6FR Int rodu to r  Percu tâneo  radial  com cal ibre de 6FR, composto
por bainha de aproximadamente 11  cm de comprimento , dilatador interno  co rrespondente ao
tamanho  da bainha, para f io  0 ,035". Contendo válvu la hemostática e infuso r lateral com
torneir inha, agu lha de micro  punção  compatível  com cal ibre do  int rodu tor  e mini gu ia reto rcido de
ponta reta. Embalagem individual  e estér i l .  (Cód. SUS 0702050342  -  Int roduto r  valvu lado)
Quant idade Mínima Consignação :  10  Quant idade Mínima Consignação :  10

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 496/2021
SETOR TESTE: Hemodinâmica
MARCA: Inputn It
FORNECEDOR: Gadali Medical
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 81231559012
LOTE: C2190051
FABRICANTE: Brosmed Medical
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: (4 Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE: Q ; :v 9 t , C2 SS c l o _

ct , c,

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? SIM
( )NÃO MOTIVO:

iviu,úAUL DhD
RM/rorradiol6Èra 1 encionista

ASS. PROFISSfïQ AI9ONRIMBO
DATA: : Y WM uf 2y

Parecer Técnico Gadali Medical - Item 23 (0012187570)         SEI 21.0.252386-6 / pg. 7

	Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0012005142
	Parecer Técnico Homacc - Item 01 (0012005018)
	Parecer Técnico Gadali Medical - Item 18 (0012005041)
	Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0012148676
	Memorando HMSJ.UAD.AOPM 0012187621
	Parecer Técnico Gadali Medical - Item 22 (0012187599)
	Parecer Técnico Gadali Medical - Item 23 (0012187570)